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در محضر بزرگان 

دعا برای گناهکاران
استاد فاطمی نیا در یکی از سخنرانی هایشان می فرمایند: »در 
تاریخ قدیم دیدم می گویند معروف کرخی نشسته بود. عدّه ای 
سر  آواز  و  ساز  قایق  این  در  بودند،  شده  سوار  قایق  جوانان  از 
می دادند و دجله را دور می زدند. چند نفر از مقدّسین آمدند به 
معروف گفتند آقا آن ها را نفرین کن، چه جوان های بدی هستند. 
دست های خود را بلند کرد گفت: خدایا به عزّت خودت قسم 
می دهم کسانی را که در همین جا این قدر خوشحال کردی، در 
آخرت هم همین طور آن ها را خوشحال کن. گفت: ای معروف 
تو که عارف هستی. چرا چنین می گویی؟ گفت: وای بر شما 
که نادان هستید. من آن ها را دعا کردم اگر قرار شود در آخرت 
خوشحال شوند، باید در این جا توبه کنند. گفتم یعنی خدا به 

آن ها توبه عنایت کند.
عبور  که  عروسی ها  کنار  از  نیستم،  معروف  که  روسیاه  من 
می کنم می بینم بی بند و باری زیاد است. می گویم خدا آن ها 
چه  پس  می گویم  چرا؟  شما  آقا  می گویند  گرداند.  مبارک  را 
بگویم. برکت مصادیق مختلف دارد یعنی خدا آن ها را متغیّر 
کند، متحوّل کند، به آن ها آگاهی بدهد تا توبه کنند. آدم برادر 
و خواهر خود را نفرین می کند؟ بگو خدا آن ها را خیر دهد، خدا 
سایت ثقلین متنبّه کند. گاهی مواقع آن ها متحوّل می شوند.« 

پند نیکان
   

احکام    

حکم تنبیه به خاطر رعایت  نکردن حجاب
محمدعلی ندائی- امر به معروف و نهی از منکر دارای مراحل 
و مراتبی است. این مرحله ها از انکار قلبی آغاز می شود سپس 
نوبت تذکر زبانی می رسد و درنهایت به امر به معروف و نهی از 
منکر عملی یا برخورد فیزیکی ختم می شود. حال با توجه به 
این که امر به معروف و نهی از منکر تمام اقشار و اصناف واجد 
شرایط را در بر می گیرد، حتی بر زن و فرزند واجب است که 
هنگام مشاهده  ترک معروف یا انجام حرام توسط پدر و مادر یا 
شوهر، به امر به معروف و نهی از منکر در صورت تحقق شرایط 
آن اقدام کنند، این سوال مطرح می شود که آیا پدر و مادر یا 
همسر یا برادر و مانند آن ها می توانند از باب نهی از منکر به 
تنبیه محرم بدحجاب که آخرین مرحله نهی ازمنکراست اقدام 
کنند یانه؟ حضرت آیت ا... مکارم شیرازی در استفتایی به این 

سوال چنین پاسخ داده اند:
شرعی  حجاب  به  ملتزم  مردی  محارم  از  یکی  :اگر  پرسش 
نباشد، آیا مرد حق دارد به خاطر این کار او را بزند، البتّه بعد از 
این که راه های مختلف زیادی را برای قانع ساختن او پیموده 

و نتیجه ای نگرفته است؟
پاسخ : زدن به منظور امر به معروف و نهی از منکر بدون اجازه 

حاکم شرع جایز نیست.   

انگلیش آموزی
    

نویسنده: میترا تاتاری، تصویرساز:سعید مرادی

اندکی صبر

عشق کجاست؟

چتر و باران
همه جا هست ولی دوست کجاست

دل و دلبر 
به تماشاست

لیلا مقربی ولی عشق کجاست؟ 
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تلگراف- ده ها بالون در جشنواره بالون های مکزیک

شینهوا- طناب بازی معلم بازنشسته 68 ساله در پارک، چین

 فرانس پرس- جوانان اندونزیایی در حال بازی   وسط سیل گرفتگی 
کوچه های شهرشان!

مردی که دوست دارد در سلول انفرادی زندانی شود!

ساباتینو«،  »جیمی  سنترال-  آدیتی 
یکی از بزرگ ترین خلافکارهای فلوریدا 
به تازگی به زندان افتاده است. اما او در 
زندان هم دست از فریب مردم برنداشته 
را  مردم  پول  از  دلار  میلیون   10 و  است 
دزدیده است! این تبهکار بزرگ در جلسه 
کرد  درخواست  قاضی  از  ــاه  دادگ علنی 

تا برای همیشه او را در انفرادی زندانی کنند چرا که اصلا نمی تواند جلوی خودش را 
بگیرد تا مردم را فریب ندهد. تاکنون چندین زندانبان به دلیل مشارکت با او برای ارتباط 
با بیرون از زندان، کار خودشان را از دست داده اند و به همین دلیل او می گوید اگر حتی 
با یک نفر در ارتباط باشد به راحتی وسوسه می شود تا او را فریب دهد و اموالش را بگیرد!

هنرنمایی خیره کننده با کاغذ

هنرمندی  کوساکا«،  »مانابو  هوا-  شین 
است.  انگیز  حیرت  مهارت  یک  با  ژاپنی 
این مرد ژاپنی قادر است با یک نوع کاغذ 
درست  را  ساعت  مختلف  ــواع  ان مرغوب 
بــاور  واقــعــا  او  ــای  ــاره ک نتیجه  کــه  کند 
نکردنی است. با وجود این که امروزه انواع 
اما  پرینتر سه بعدی وجود دارد  مختلفی 
این مرد ژاپنی این ساعت ها را با کاغذ و با 

کمک دست و ابزارهای ابتدایی درست می کند و تمام جزئیات آن را برش می زند و 
سپس آن ها را به هم می چسباند.

بزرگ ترین پناهگاه زیر زمینی دنیا
کیلومتری   100 در  سنترال-  آدیتی 
و  مجهزترین  کانادا،  در  »تورنتو«  شمال 
به  دنیا  زیرزمینی  پناهگاه  ترین  بــزرگ 
ابعاد 12 و نیم هکتار ساخته شده است. 
این پناهگاه توسط »بروس جین« از سال 
1983 در حال ساخت است. پیرمرد 83 
ساله برای حفاظت مردم از بمب اتمی این 

محل را ساخته است تا اگر روزی کشورش با سلاح هسته ای هدف قرار گرفت، مردم 
جایی برای پناه گرفتن داشته باشند. در این پناهگاه، چندین انبار عظیم مواد غذایی، 
چاه آب خصوصی، لوله کشی کامل، وسایل گرمایشی، ژنراتورهای تولید برق غول آسا و 

حتی صندلی دندان پزشکی و اتاق عمل برای روز مبادا تعبیه شده است!

دور دنیا
خودمونی    

خوب باشیم تا خوب بشویم
رو  روبه  ای  صحنه  با  کار،  سر  به  رفتن  هنگام  پیش  روز  چند 
شدم که تا ساعت ها در شوک آن بودم و باورم نمی شد چنین 
تا  بودم  منتظر  خیابان  کنار  صبح  باشد.  افتاده  اتفاق  چیزی 
خلوت شود و بتوانم از آن رد شوم. چشمم به ماشین ها، ولی 
حواسم به خودم بود و در فکر کارهایم فرو رفته بودم. ناگهان 
جلوی  بلندی  شاسی  خــودروی  صبح،  شلوغی  آن  در  دیــدم 
پایم ترمز زد. به خودم آمدم و دیدم راننده که پسر جوانی بود 
با لبخند اشاره می کند که برای تو نگه داشته ام تا از خیابان 
ولی  کردم  تعجب  اش  مهربانی  و  معرفت  این  از  بشوی.  رد 
همزمان نگران بودم که اگر از این یکی رد بشوم، بقیه را چه 
کار کنم. برای این که به قول معروف رویش را زمین نیندازم، 
با سر و دست از او تشکر کردم و عبور کردم و خودم را آماده 
کرده بودم تا با سرعت بقیه خیابان را طی کنم. ولی باز هم در 
کمال تعجب دیدم بقیه خودروهای کناری هم نگه داشتند تا 

من بتوانم از عرض خیابان به سلامت رد شوم.
خیلی  هنوز  که  نیست  پیاده  عابر  حقوق  حفظ  سر  بر  بحث 
یاد  را  اش  اصلی  قوانین  حتی  و  ها  کــاری  ریــزه  تا  دارد  جا 
بگیریم. تعجب من اول از عمل آن راننده جوان و بعد از آن، از 
عکس العمل بقیه راننده ها بود. انگار یادشان آمده باشد که 
باید برای عابر پیاده نگه داشت. یا به خودشان آمده باشند که 
می شود سرعت را کم کرد تا یک همشهری بینوا لازم نباشد 
مانند موشی که از گربه فرار می کند، عرض خیابان را بدود 
آن  از  را  بودن  یا شاید در همان لحظه مهربان  بماند.  زنده  تا 
مسری  کردن  نیکی  حتما،  یا  شاید  بودند.  گرفته  یاد  راننده 
است. ما که خوب باشیم، باعث می شویم اطرافیان مان هم 
خوب باشند. این طوری یک محله و یک شهر و کل کشور هم 

خوب می شوند. به همین راحتی، به همین خوبی!
علیرضا کاردار  

بریده ها    

ما و شما    
 

* ممنون برای پرونده خانم های خانه دار. گوشه ای از دردها 
و رنج ها و بی پناهی های برخی زنان خانه دار رو التیام دادید.
* چرا اون خانواده که برای سبک زندگی کشیدین این همه 

بچه دارن؟ چه خبره تو این دوره زمونه این همه بچه!
انداختن  عکس  جای  به  عکاس  کاش  بیچاره!  روباه  آخی   *
کمکش می کرد. عکاس از نگاهش نفهمیده که داره بد و بیراه 

بهش میگه!
* همان قدر که زن را باید فهمید، مرد را هم باید درک کرد. 
همان قدر که باید قربان صدقه زن شد، باید فدای خستگی 
های مرد هم شد. خلاصه مرد و زن ندارد، به نقطه ما شدن که 
رسیدی بهترین باش.  مسعود مجنونپور
تا  بــودیــم  مجنونپور  آقـــای  بستگان  از  هــم  مــا  ــاش  ک ای   *
تو  صبح  هرروز  رو  ایشون  هرچند  شد!  می  چاپ  مون  مطلب 

مغازه دوستم تو آزادشهر می بینم.
* همسر عزیزم مهلا عاطفه دار، کسب مقام نایب قهرمانی در 
مسابقات قهرمانی آسیایی کانوپولو مالزی رو تبریک می گم و 
ان شاءا... قله های موفقیت رو یکی پس از دیگری پشت سر 
بگذاری.  همسرت یعقوب نجفی
* فاطمه جان، مشکلات مرا به شانه می کشی. عشقت رابه 
همسرت وحید شانه ام می کشم.  
پاسخ خفن استریپ شماره قبل: بهنام- سشوار- گلدار
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*  بعضی آدم ها هم هستن که بی معرفت نیستن، فقط معرفت شون رو بین افراد 
زیادی تقسیم می کنن، به کسی چیزی نمی رسه!

به  باتری ای که داره ته می کشه گرما بدی، شارژ می شه و کار می کنه.  * اگه 
آدم هم همین جوره، وقتی خسته است اگه دلش رو گرم کنی انرژی می گیره 

میره جلو!

*  وسط »بله« و »خیر« یه کلمه کاربردی وجود داره به نام »نمی دونم« که کاش 
گاهی ازش استفاده کنیم!

*  قدیم ها تلفن کم بود اما آدم ها زیاد. الان تلفن زیاد شده، ولی آدمی که بشه 
باهاش درست حرف زد  خیلی کم شده!

* برای اطرافیانت همیشه آرزویِ خوشی کن. حداقلش اینه که شاید خودت شاد 
نباشی، اما یه جایِ شاد زندگی می کنی!

زندگی سلام

اولاد ناخلف
آب  پسر  از  پدر  رسیدند،  حمام  به  چون  رفت.  عمومی  حمام  به  پسرش  همراه  پدری  روزی 
خواست. پسر با بی حوصلگی رفت و از گوشه ای کاسه سفالین ترک خورده و رسوب گرفته ای 
که مخصوص آب ریختن روی تن و بدن مردم بود پیدا کرد و آبی نه چندان خنک یافت و برای 
پدر برد. پدر به مجرد دیدن کاسه و آب اندکی مکث کرد، لبخند زد و رو به پسر گفت: »با دیدن 
این کاسه یاد خاطره ای افتادم. چندین سال پیش وقتی خود من نوجوانی کم سن و سال بودم 
همراه پدر به حمام عمومی رفتم، درست مثل امروز که من از تو آب خواستم، آن روز هم پدرم از 
من آب خواست. من، برای این که برای او آب بیاورم گشتم و لیوان بلوری و تمیزی یافتم و آبی 
گوارا و خنک در آن ریختم و با احترام به حضور پدر بردم. امروز، من که چنان فرزندی برای پدر 
بودم، پسری چون تو نصیبم شده که با بی حوصلگی در چنین کاسه کثیف و ترک خورده ای 

برایم آب آورده، حالا در آینده چه اولادی قرار است نصیب تو شود خدا می داند و بس!«
سایت ژوان  

سه نقطه

اینستاگردی 

گمشده ها و خانه تکانی 
عباس غزالی، بازیگر خوب کشورمان در صفحه اینستاگرامش نوشته:

»وقتی خانه تکانی می کنی، چیزهایی پیدا می شوند که مدتی برای پیدا کردنشان زمین و زمان 
را به هم ریخته ای و از نبودنشان اعصابت خط خطی بود. امروز که آن گمشده ها را می بینی، 
امروز  است.  طور  همین  هم  دنیا  داشته.  را  خود  جریان  هم  ها  آن  بدون  زندگی  که  بینی  می 
هستیم، فردا نه. در نبودمان جایگزین هایی هستند که دنیا از حرکت نایستد. خانه تکانی این 

مزیت را دارد که به ما یاد می دهد که هیچ تقدیری فاجعه نیست، باور کنید...«
عکس و متن: عباس غزالی  

حال گیری به مناسبت تولد؟! مسابقه شماره 201

سه  تولد  تبریک  هــای  پیامک  ــلام.  س
به  رســیــدن  و  استریپ  خفن  سالگی 
شماره 200 زیاد بود. بعضی از پیامک 

های چاپ نشده رو بخونین. فعلا!
خفن  امیدوارم   :093۷0...1۴۶  *
استریپ نه تنهاادامه داشته باشدبلکه 

هرروزه شود.
۴۶۵...0939۷: تولدت مبارک خفن 

جون.ان شاءا... 120ساله بشی
مسابقه  گلم  خفن   :091۵۵...۶۴۵
دویستم بر طرفداران بیشمارت مبارک 

امیدوارم دوهزارتایی شی.
مُخلِص  و  ارادتمند   :091۵۵...۵۶۶
و به  بیا و محض رضــای خدا  شماییم. 
تمام  به  شماره   دویستمین  مناسبت 
پاسخ  آخــری  خفن  این  به  که  کسانی 
درست دادند یک هدیه ویژه اختصاص 
بده ؛ هم تعداد خفن بازها بیشتر میشه و 

هم تقدیری میشه از حرفه ای ها.
شدنت  دویستایی   :093۵1...۴۵1
استریپ  خفن  یه  حداقل  ولی  مبارک 

سخت میذاشتی حالمون رو بگیری!

طراح: محمدمهدی رنجبر
تصویرساز: سعید مرادی
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